patet

parebant, terminos Israël fidem æqualem: *Non inveni tantam fidem in Israël.* Ita reverà res se habet, Infidelitas nimirum ac diffidentia mortalium facit, ut prodigio similis videatur, qui DEO, ejusque potentie in rebus etiam non arduis plenè confidat. *Puto, non creditur DEO,* exclamat in simili magnus Præful Salvianus, & *quid dico, puto? utinam ambigüe putarem, & non evidenter agnoscerem.* Manifestum est, homines DEO non confidere, manifestum est. *Non creditur Deo, non creditur;* aut quòd Potentia illius non satis aestimetur, aut quòd de ejus benevolentia dubitetur. Certè rarissimi omninò sunt, qui non majori fiducia innitantur hominibus, quàm DEO ipsi. Veniam ergo mihi dabis, O DEUS, & Domine mi! si cogar, in præsentiarum, & ex hoc loco injurià te afficere, & quidem palmari ac publica; cogor enim, populo huic, qui mihi aures præbet, persuadere, ne horreat, nehorreat, inquam, Tibi confidere. Ita enim verò, ita est, chara Civitas! fierine possit, ut omnem spem tuam in amico homine reponas, hunc sequaris, huic supplex accidas, huicque salutem & interitum tuum concedas, amico autem Divino minime confidas? Quis mihi det, hodiernà die ab errore tam gravi liberare animos? nã ego efficerem, ut sacræ Basilicæ magis frequentarentur, quàm Aulæ, magis trita forent Cœlitum Sanctuaria, quàm Principum atria! partibus certè ~~non~~ haud deero, & bonã vestrà veniã ovineam, DEUM solum esse, nec alterum inveniri amicum, cujus fidei integrè ac tutò inniti possimus; DEUS

solus sincerus est, verax & unicus, cui parem alibi frustra quaesiveris; ut ad eò grande prodigium videri meritò debeat, neminem Christo teste reperiri, qui Centurionis exemplo DEO perfectè confidat, aut reperiri quenquam, qui illi non confidat. Attentos mihi animos præbere, dum hoc demonstrare aggredior.

II. Negari non potest, amicos hujus sæculi profusos & prodigos esse verbis ac lingua, parcissimos tamen manu & factis; quàm magnificis verborum formulis suam tibi servitutum & obsequia consecrant, sua offerunt bona, tua extorquent imperia, suam tibi indignationem minantur, si eorum servitio non utaris. Quisquis autem promissis tam grandibus fidem adhibet, deceptum illicò se deprehendit, videtque Labanum in formosæ, quam promiserat, Rachelis locum Liam sibi supposuisse, Saulisque perfidiam experitur, qui pro primogenita Merob natu minimam Michol substituit. Nihil hodierna ætate solemnius mundo est, quàm promittere multum, præstare parum, nubesque æstivas imitari, quæ post diurnam siccitatem turgidæ, & aquarum copiã prægnantes apparent, ac propterea maximam in spem erigunt colonos, mox tamen pauculis è se cribratis guttulis solvuntur. Alius longè est DEI genius, ille, ille verè dicere potest: *qua procedunt de labijs meis non faciam irrita:* quin perspectum vobis hodie faciam, cum hominum facta, promissa nullatenus adæquent, DEUM è contrario multò plus præstare, quàm promittat. Promisit quondam DEUS Ezechia, formidandum

Ps. 88. 85

4. Reg.  
19.33.

dandum illum Sennacheribi exercitum nec pedem quidem fixurum Hierosolymis, quin nec unius sagittæ jactu, nec structis aggeribus, nec excavatis fossis, nec tentato assultu eam infestaturum; in hunc enim ferè modum loquebatur: *Non ingreditur urbem hanc, nec mittet in eam sagittam, nec occupabit eam clypeus.* His ergo præmissis ut staret, nunquid satis erat, confternatos Assyrios, subitaneo casu per iter occurrente agere retrorsum? nonne satis erat, aut turbare Principem, aut inter Duces excitare discordiam, aut rebellionem inter gregarios? satis id liberalissimo DEO non fuit: audite igitur, quid fecerit: Angelum nocte intempestâ, stricto armatum ferro immisit in castra, qui lanienâ sanguineâ, & strage immani grassatus, centum octoginta quinque millium cadavera, in pabulum vulturibus destinata reliquit. Adhuc plus ultra progressus est DEUS: ut fidem Salomoni datam exsolveret, satis ei non erat, solâ, quam ipse desideraverat, sapientiâ eundem exornare, sed divitiarum insuper immensam abundantiam adjecit. Ut Josaphati fiduciam exaceret; non solùm aquarum copiam exercitui illius opportunè subministravit, sed insuper victoriam in complementum adjecit. Scrutamini Scripturas, & patèram videbitis, DEUM non æquare solùm, sed etiam factis promissa superare: unde Chrysostramus benè in rem præsentem dixit: *promissâ implet cum liberalitate.*

II. Hæc, hæc fidelitas est, Auditores, ab ea, quam amici vestri jactitant, nimirum quantum abhorrens; sed unde  
*R. P. Segneri Quadragesimæ ale.*

tantam oriri diversitatē arbitramini? dicam: quia nimirum illi, qui se amicos fingunt, non sunt amici, ut sua dent vobis, sed ut vos vestris exspolient: finite mentem meam apertius declarem. Amicosne illos existimatis, qui sua in commoda obsequiosi, blandi alloquio, vultu & gestu ad omnem demissionem composito, latera vestra importunè stipant, ac limina vestra quotidie terunt? hos, inquam, amicos vestros existimatis? O vos simplices, si creditis! idem ambiunt, quam trapezitis ad collocandam optato connubio filiam locastis in usuram; munus exoptant, quod à vestra sciunt manu conferendum; favorem aucupantur; quem à vestra sibi spondent benevolentia; amici vestri sunt, ut apiculae florum, è quorum foliis nectar cogunt & mella; amici vestri sunt ut vitæ ulmorum, quibus inflexæ arrepuant altiùs. DEUS solus amicus ille est, qui sua vobis dare desiderat, quidquid est, & habet, in vestra cupit emolumenta convertere, vultque, ut mutua inter vos bonorum communicatio intercedat, juxta legem illam vulgatam, *Amicorum omnia communia.* Et ecce, communicationem inauditam! de suo in nos effudit divitias & gloriam, de nostro in se recipit egestatem & ignominiam; in nos transtulit, quidquid Divinitas habet magnificentum, à nobis assumpsit, quidquid humanitas habet abjectum; nos suis ditavit meritis, propter nos se ipsum exinanivit; suam nobis felicitatem communicavit, in se miseras nostras suscepit, nos reddidit immortales, ipse morti nostræ subjacere voluit; nos in consortium regni sui